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یکی از آرزوهای رژیم صهیونیستی 
از بدو تاســیس تاکنون، مساله رها 
شــدن و دور شــدن از حصر و یک 
محاصره چند دهــه‌ای به خصوص 
در منطقه خاورمیانه بوده و هســت. 
اسرائیلی‌ها به نوعی خود را در گذشته 
در تقابل بسیاری از کشورهای عربی 
می‌دیدنــد و در این مســیر به زعم 
خودشان هزینه‌های زیادی هم متقبل 
شــده‌اند. این هزینه‌ها از محورهای 
سیاسی گرفته تا امنیتی را در برگرفته 
است و حالا هم آنها به گونه‌ای دیگر 
در حال هزینه کردن هستند. اساساً 
در ساختار بالادستی یا پشت‌پرده‌ای 
اسرائیل این بحث مطرح بوده که باید 
این رژیم به هر ترتیب که شده خود را 
از یک انحصــار تحمیلی رها و بیرون 
از این مدار برای خود یک ســاختار 
و ســپس جایگاه بین‌المللی تعریف 
کند. اسرائیلی‌ها به همین دلیل شبکه 
یهود را راه‌اندازی کردند این شــبکه 

هنوز هم در حال فعالیت گســترده 
است و برخلاف بسیاری از تحلیلگران 
کژاندیــش، تمام یهودیــان دنیا )از 
مستخدم یک مدرسه گرفته تا پزشک، 
راننده و حتی صاحبان کمپانی‌های 
بزرگ و کوچک در سراســر دنیا( در 
این شبکه جای خود را دارند. آنها حتی 
از یک امکان به شدت کوچک به نفع 
خود استفاده می‌کنند و از همان روزنه 
برای خود یک فرصت هنگفت به وجود 
می‌آورند. این سلسله اقدام به جایی 
رسید که  اردن و مصر به هر ترتیب و 
علیرغم میل باطنی‌شان، با اسرائیل 
وارد یک معادله مشخص و صلح سرد 
شــدند. این اقدام برای تل‌آویو که دو 
کشور مذکور در همسایگی‌اش قرار 
داشت، از یک اهمیت به شدت ویژه 
برخوردار بود ولی این تازه اول ماجرا 
بود. در طول این ســال‌ها اسرائیل به 
صورت پنهانی با کشــورهای عربی 
منطقه ارتباط تنگاتنــگ امنیتی و 
اقتصادی داشت که ترکیه یکی از آنها 
به شــمار می‌رفت ولی پس از توافق 
ابراهیم میان اســرائیل بــا امارات و 
بحرین این روند وارد فاز جدیدی شد. 

توجه داشته باشید بر اساس اسنادی 
که اســرائیل و برخی اندیشکده‌های 
منطقه و فرامنطقه منتشر کرده‌اند، 
ارتباط میان این دو کشــور با تل‌آویو 
از گذشته وجود داشته است و حتی 
در این میان عمان، قطر، عربستان و 
حتی کویت هم به صــورت مخفی با 
اسرائیلی‌ها ارتباط داشتند، اما آنچه 
آنها می‌خواســتند، علنی شدن این 
ماجرا بود که انجام شد. در این مسیر 
عمر سیاســی نتانیاهو برای سفر به 
امارات و بحرین و سایر کشورهایی که 

او با آنها قرارداد صلح امضا کردند، قد 
نداد و به همین دلیل حالا نفتالی بنت 
میراث‌دار این وضعیت اســت. هنور 
مُهر بازگشــت او از امارات و دیدارش 
با محمد بن زایــد، ولیعهد ابوظبی 
خشک نشده بود که چند روز پیش او  
وارد بحرین شد و با مقامات این کشور 
دیدار کرد. بنت در زمان سفر به بحرین 
اعلام کرده بود که برای تکمیل قرارداد 
صلح با این کشور به منامه می‌رود ولی 
در آنجــا اتفاق‌های دیگــری رخ داد 
که گویی هدف او در این ســفر، صرفاً 

تکمیل توافق ابراهیم نبوده است. 
صلح گرم در خلیج فارس

پس از اولین دیدار بنت با مقامات 
بحرین، خبرگزاری رســمی بحرین 
)بنا(، اعلام کرد کــه بحرین و رژیم 
صهیونیســتی در بیانیه مشترکی از 
طرحی دوجانبه و ۱۰ ســاله موسوم 
به »اســتراتژی مشترک صلح« خبر 
دادنــد که قرار اســت نقشــه راهی 
برای توســعه روابط میان دو طرف 
باشــد. در این بیانیه مشترک آمده 
اســت که دو طرف تقویــت روابط 
اســتراتژیک و امنیتی برای مقابله 

با چالش‌هــای منطقــه‌ای از جمله 
تهدیدهای هســته‌ای، فعالیت‌های 
تروریستی، افراط‌گرایی مذهبی، فقر 
و چالش‌های اجتماعی را بررســی و 
توافق کردند هرچه سریعتر مذاکرات 
دربــاره توافقنامه‌هــای حمایت از 
سرمایه‌گذاری‌ها را برگزار کرده و به 
طور مشترک بر یک توافقنامه مالیاتی 
کار کنند که زیرســاخت‌های مورد 
نیاز تقویــت همکاری‌های تجاری را 
فراهم می‌کند. این موضوعات اگرچه 
جنبه تجاری دارد اما توجه داشــته 
باشید که اسرائیل از سرمایه‌گذاری 
در کشورهای منطقه در نهایت برای 
تعمیق نفوذ امنیتی خود اســتفاده 
خواهد کرد. کمی بعد هم نخست‌وزیر 
رژیم صهیونیستی در مصاحبه با یک 
روزنامه بحرینی با اشاره به تمایل این 
رژیم به تقویت روابط گرم با بحرین، 
بر تلاش برای ایجــاد ائتلاف نظامی 
در منطقــه خاورمیانــه تاکید کرد. 
این ســخنان بنت در واقــع مخابره 
یک پیــام جدید بود کــه درون‌مایه 
امنیتی داشت. نخســت وزیر رژیم 
صهیونیستی در مصاحبه با روزنامه 
بحرینی الایام درباره مشارکت ارتش 
اسرائیل برای اولین بار در مانور ناوگان 
پنجم آمریکا در آب‌های خلیج فارس 
مدعی شد که اســرائیل یک قدرت 
نظامی ملموس در منطقــه بوده و از 
قابلیت‌های عملیاتی بی‌ســابقه‌ای 
در هوا، دریا و زمین برخوردار اســت. 
همه فکر می‌کردند که این مانور قرار 
است در میان مدت یا چند هفته دیگر 
انجام شود، اما روز پنجشنبه یکباره 
شبکه خبری روسیا الیوم اعلام کرد 
که ارتش اسرائیل در رزمایش دریایی 
در آب‌های بحرین شرکت کرد. این 
رزمایــش به رهبری نــاوگان پنجم 
آمریکا و با مشارکت حدود ۶۰ ناوگان 
و سازمان‌های بین‌المللی انجام شد و 
نیروهای یگان ویژه افزون بر عملیات 
کشــف و نجات زیرآب بــا همراهی 
همتایان خود از نــاوگان پنجم برای 
خنثی‌ســازی مین‌های دریایی، در 
حوزه دریایی بحرین آموزش دیدند. 
کمتــر از 15 روز پیش هم مانوری به 
رهبری آمریکا و مشارکت اسرائیل در 

دریای سرخ برگزار شد که کشورهای 
عربی از جمله مصــر، امارات متحده 
عربــی، بحرین، عمان و عربســتان 
ســعودی نیز در آن حضور داشتند و 
این دو موضوع حالا نشــان می‌دهد 
که اسرائیلی‌ها از طریق توافق ابراهیم 
وارد خلیج فارس شــدند و به نوعی 
آرزوی آنها در حال به وقوع پیوستن 
اســت. واقعیت غیرقابل کتمان که 
باعث و بانی آن هم دونالد ترامپ بود، 
این اســت که ایالات متحده با سوق 
دادن اعراب به ســمت توافق ابراهیم 
محیط امنیتی و سیاسی منطقه را به 
سمت و سویی جهت‌ داد که حالا پای 
اسرائیلی‌ها نه تنها در دریای سرخ و 
باب‌المندب توسط اماراتی‌ها به این 
مناطق اســتراتژیک باز شده است، 
بلکه حالا اسرائیل با همکاری بحرین و 
در پوشش ناوگان پنجم دریایی ایالات 
متحده، وارد خلیج فارس شده است. 
از ســوی دیگر حملاتی که انصارالله 
علیه امارات انجام داد باعث شــده تا 
اسرائیل فرصت را برای تکمیل نفوذ 
امنیتی و نظامی خود مغتنم بشمارد و 
در نهایت پیشنهاد فروش سامانه‌های 
گنبد آهنین را به این کشور داده است 
که بدون تردید این اقدام هم می‌تواند 
یک نفوذ حساب شده امنیتی قلمداد 
شود؛ چراکه با این اقدام اسرائیل حلقه 
پدافندی خود را به ایــران نزدیکتر 
خواهد کــرد. بر این اســاس آرایش 
جدید در خلیج فارس پس از سفر بنت 

به بحرین در حال علنی شدن است. 

ارتش اسرائیل در رزمایش آب‌های بحرین شرکت کرد؛ 

ورود تل‌آویو به خلیج‌فارس از گذرگاه توافق ابراهیم
حملاتی که انصارالله علیه 

امارات انجام داد باعث شده 
اسرائیل پیشنهاد فروش 
سامانه‌های گنبد آهنین 
را به این کشور بدهد که 

بدون تردید این اقدام هم 
می‌تواند یک نفوذ حساب 
شده امنیتی قلمداد شود، 

چراکه با این اقدام اسرائیل 
حلقه پدافندی خود را به 

ایران نزدیکتر خواهد کرد! 

رزمایش اخیر در آب‌های 
بحرین که اسرائیل هم در 

آن حضور داشت، به رهبری 
ناوگان پنجم آمریکا و با 

مشارکت حدود ۶۰ ناوگان 
و سازمان‌های بین‌المللی 
انجام شد که نشان از یک 

عزم جدی برای تغییر 
آرایش امنیتی و نظامی 

خلیج فارس دارد

پلیس کانادا به معترضانی که مرکز پایتخت این کشــور را اشغال کرده‌اند هشــدار داد که این مناطق را ترک 
کنند. همچنین چند تن از جمله دو چهره مطرح اعتراضات را بازداشــت کرد. به گــزارش رویترز، پلیس کانادا به 
معترضانی که مرکز پایتخت این کشور را اشغال کرده‌اند هشــدار داد که اقدامی قریب‌الوقوع برای تخلیه آن‌ها از 
اوتاوا در انتظار آن‌ها اســت. همچنین از روز گذشته، چند تن را برای پایان بخشــیدن به بحرانی دستگیر کرد که 
جاستین ترودو، نخســت‌وزیر کانادا آن را تهدیدی برای امنیت عمومی توصیف 
کرده است. کامیون‌دارانی که به قانون واکسیناسیون اجباری معترض هستند، 
جاده‌ها و خیابان‌های مرکز پایتخت کانادا را از ســه هفته پیش تا کنون مسدود 
کرده‌اند؛ این اقدام موجب وقوع اعتراضات ضد دولتی در دیگر کشــورها و بسته 
شدن موقتی مرز کانادا و آمریکا شده است.تهدید پلیس به جریمه نقدی و حبس، 

باعث عقب‌نشینی معترضان شد. 

رهبر جریان صدر اعلام کرد که با رئیس اقلیم کردستان عراق درباره اقدامات لازم جهت هماهنگی جهت تشکیل دولت 
اکثریت ملی در عراق در روزهای آینده گفتگو کرده است. به گزارش صدی البلد، دفتر مقتدی صدر، رهبر جریان صدر عراق 
در بیانیه‌ای اعلام کرد در جریان گفتگوی مقتدی صدر، رهبر جریان صدر با مسعود بارزانی، رئیس اقلیم کردستان عراق، 
دو طرف بر لزوم برگزاری نشست نیروهای ائتلاف سه گانه )شامل جنبش صدر، حزب دموکرات کردستان و حزب تقدم 
به ریاست محمد الحلبوسی، رئیس پارلمان عراق( در روزهای آینده تاکید کردند. 
شدیدترین اختلافات میان فراکسیون جریان صدر و چهارچوب هماهنگی شیعیان 
عراق است. به صورتی که محمد الصیهود، نماینده ائتلاف دولت قانون به ریاست نوری 
المالکی، در پارلمان عراق در سخنانی با اشاره به اختلافات میان احزاب این کشور در 
زمینه تشکیل دولت و انتخاب رئیس جمهور اظهار کرد: کلید بحران ائتلاف چارچوب 

هماهنگی شیعیان و جریان صدر است.

گفت‌وگوی صدر با بارزانی درباره تشکیل دولت اکثریت ملیهشدار پلیس کانادا به معترضان و بازداشت دو چهره مطرح اعتراضات

منابع خبری گزارش دادند که عربستان، امارات و 
اسرائیل در حال اعمال فشــار و لابی برای شناسایی و 
طبقه‌بندی جنبش انصارلله یمن در لیست گروه‌های 
تروریســتی ایالات متحده آمریکا هستند. مجله فارن 
پالیسی در گزارشی اعلام کرد که کاخ سفید با مقاومت 
در برابر طرح خود برای قرار دادن انصارالله در لیســت 
گروه‌های تروریستی مواجه است، زیرا این امر اقتصاد 
یمن را نابود می‌کند و فقیرترین کشور جهان عرب را به 
مرز قحطی می‌کشاند. دولت ترامپ در روزهای پایانی 
خود در کاخ ســفید تحریم‌هایی را علیه انصارلله یمن 
اعمال کرد که با رســیدن بایدن به قدرت، در روزهای 
اولیه کاری خود این تحریم‌ها را لغو کرد. اما پس از آنکه 
جنبش انصارلله یمن حملات خود را علیه عربســتان 
و امارات افزایش داد، تیم مشــاوره سیاست خارجی 
بایدن، نســبت به اعمال مجدد این تحریم‌ها به گفته 

این مجله در حال رایزنی هستند. براساس این گزارش، 
از طرف دیگر عربســتان و امارات در کنار اسرائیل در 
حال فشار و لابی برای قرار دادن مجدد جنبش انصارلله 
یمن در لیست گروه‌های تروریستی هستند. برت مک 
گورک، مقام ارشد کاخ سفید مسئول پرونده خاورمیانه، 
تلاش‌ها برای قرار دادن مجدد این جنبش در لیســت 

سازمان‌های تروریستی را رهبری می‌کند. 

رئیس‌جمهور نیجر از موافقت با ورود نیروهای ویژه 
فرانسوی و اروپایی از کشــور همسایه مالی به خاک 
این کشور خبر داد. به گزارش رویترز، رئیس‌جمهور 
نیجر روز گذشته )جمعه( در توییتی نوشت که نیجر 
با ورود نیروهای ویژه فرانســوی و اروپایی از کشور 
همســایه مالی به خاک خود موافقت کرده است تا 
با تروریست‌ها بجنگد و امنیت مرز با این کشور غرب 
آفریقا را حفظ کنند. این اولین اظهارات نیجر از زمانی 
است که فرانسه اعلام کرد مالی را با متحدان نظامی 
خود ترک می‌کند. رئیس جمهور نیجر گفت که این 
نیروها قادر خواهند بود به تهدیدات گروه‌های شبه 
نظامی در منطقه پاســخ دهند. حدود ۲۴۰۰ سرباز 
فرانسوی که بخشی از نیروهای مستقر در مالی برای 
مبارزه با گروه های مرتبط با القاعده و داعش و حدود 
۹۰۰ نیروی ویژه در لشــکر تاکوبا به رهبری فرانسه 

بودند، در ماه‌های آینده مالــی را ترک خواهند کرد. 
رئیس جمهور نیجر افزود کــه انتظار دارد تهدیدات 
گروه‌های شبه نظامی و تروریست‌ها در منطقه پس 
از خروج نیروها تشدید شود. وی ادامه داد: پیش‌بینی 
می‌شود تعداد مشخصی از این نیروها در این منطقه 
برای مقابله با تهدیدات جدیــد و همچنین در نیجر 

مستقر شوند.

تقلای اعراب و اسرائیل برای درج انصارالله در لیست سیاه آمریکانیروهای نظامی فرانسه و اروپا از مالی وارد نیجر شدند 

خبرخبر

ادامه تنش میان روسیه و آمریکا؛ 
بایدن: مسکو طی روزهای آینده 

به اوکراین حمله می‌کند!
جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا به خبرنگاران 
گفت، احســاس او این است که روسیه طی چند 
روز آینده به اوکراین حملــه خواهد کرد. پایگاه 
آکسیوس نوشت، نیروها و تجهیزات همچنان به 
مرز اوکراین می رسند و ناظران بین‌المللی از وقوع 
گلوله باران در سراسر خط تماس در شرق اوکراین 
خبر می دهند. جو بایدن در این اظهاراتش گفت: 
همه نشانه‌هایی که ما داریم حاکی از این است که 
آنها آماده وارد شدن به اوکراین و حمله به اوکراین 
هستند. و هشدار داد که ریسک وقوع آن بسیار بالا 
است. وی افزود که همچنان مسیر رفتن به سمت 
دیپلماسی وجود دارد، اما او هیچ برنامه ای برای 
مذاکره با ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه 
ندارد. این صحبت‌های بایــدن در حالی مطرح 
شدند که وزارت امور خارجه آمریکا اعلام داشت 
که روسیه بارت گورمن معاون سفارت آمریکا در 
مسکو را اخراج کرده است و در عین حال روسیه 
هشــدار داد که در پاسخ به شکســت آمریکا در 
رسیدگی به خواسته های امنیتی اش از جمله در 
قبال مساله گسترش ناتو گام های نظامی - فنی 
که مشخص نســاخت، اتخاذ می‌کند. خبر این 
اخراج تقریباً زمانی منتشــر شــد که روســیه 
پاســخ‌های کتبی خود را به آخرین پیشنهادات 
امنیتی ایــالات متحده ارائه کــرده در حالی که 
مسکو در آن تاکید کرده مساله حمله روسیه به 
اوکراین مطرح نیست و پیشنهاداتش برای توقف 

گسترش ناتو نادیده گرفته شده‌اند.

در همین راستا وبســایت روزنامه دیلی میل 
اعلام کرد انگلیس اکنون مطمئن شده است که 
روســیه به اوکراین حمله خواهد کرد و مقامات 
این کشور هشدار داده‌اند که چنین درگیری‌ای 
وحشتناک خواهد بود. گرچه چهره‌های شاخص 
و ارشد دولت انگلیس تا همین چند روز پیش باور 
نداشــتند که ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری 
روسیه واقعا به اوکراین حمله کند، اما تحلیل‌ها 
در 48 ساعت گذشته شاهد تغییر فاحشی بوده‌اند. 
روسیه اصرار دارد که نیروهایش در حال بازگشت 
از مرز اوکراین هســتند، اما چند ساعت پس از 
ادعای آمریکا مبنی بر اینکه روســیه در تدارک 
یک حمله پرچم دروغین شیمیایی است، وزارت 
دفاع انگلیس در گزارشــی به شرح نقشه حمله 
ادعایی مسکو پرداخت. یک مقام دولتی انگلیس 
در میانه افزایش نگرانی‌ها به روزنامه تایمز گفت: 
او )پوتین( واقعا این کار را خواهد کرد، و این نبرد 
بسیار ســهمناک خواهد بود. در گزارش وزارت 
دفاع انگلیس آمده است: پوتین نیروهایش را به 
نحوی در مرز مســتقر کرده است که مستقیما 
کی‌یف )پایتخت اوکراین( را هدف قرار می‌دهد. 
این گزارش همچنین به طرح چند مسیر احتمالی 
سربازان روسیه در هنگام حمله پرداخت که در 
آن، بخش اعظم شرق اوکراین به تصرف در می‌آید. 
این وزارتخانه هشدار داد که وقوع جنگ، تلفات 
غیرنظامی قابل توجهی به دنبال خواهد داشت 
و پوتین حاضر است این تلفات را برای دستیابی 
به آنچــه می‌خواهد به جان بخــرد. این گزارش 
همچنین به ناتو و واشــنگتن هشــدار می‌دهد 
که هیچ ســندی مبنی بر عقب‌نشینی نیروهای 
روسیه از نزدیکی مرز اوکراین در دست نیست. این 
تصمیم بی‌سابقه وزارت دفاع انگلیس برای انتشار 
ویدیوی استراتژی حمله روسیه که شامل محور 
پیشروی به اوکراین می‌شــود، بخشی از جنگ 

اطلاعاتی انگلیس علیه کرملین است.
در میان نگرانی‌ فزاینده غرب نسبت به حمله 
احتمالی روسیه به اوکراین، ارتش روسیه، دیروز 
)جمعه( از رزمایش عظیم نیروهای استراتژیک 
خود خبر داد. در این راســتا وزارت دفاع روسیه 
اعلام کرد که ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری 
این کشور شخصاً ناظر بر تمرینات نظامی امروز 
)شــنبه( خواهد بود؛ رزمایشی که شامل پرتاب 
چندین موشک بالستیک قاره‌پیما و کروز خواهد 
بود. این وزارتخانه اعلام کرد که این تمرینات را 
مدتی پیش و برای بررســی آمادگی فرماندهی 
و پرســنل نظامی روســیه و همچنین حصول 
اطمینان از کارکرد تسلیحات متعارف و هسته‌ای 

خود، برنامه‌ریزی کرده است.

جهان‌نما

فرشاد گلزاری


